
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСОВОМУ РЫНКУ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

«21» сентября 2017 года № 46/5 
 

О проекте федерального закона № 928356-6 «О внесении изменений в 

часть вторую Гражданского кодекса Российской Федерации и статью 3 

Федерального закона «О саморегулируемых организациях в сфере 

финансового рынка и о внесении изменений в статьи 2 и 6 Федерального 

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 
 

(о регулировании деятельности финансовых консультантов) 
 

внесен М.А.Исаевым и В.А.Петровым  

в период исполнения ими полномочий членов Совета Федерации. 
 

Рассмотрев указанный проект федерального закона Комитет 

Государственной Думы по финансовому рынку решил:  
 

1. Рекомендовать Государственной Думе отклонить проект федерального 

закона № 928356-6 «О внесении изменений в часть вторую 

Гражданского кодекса Российской Федерации и статью 3 

Федерального закона «О саморегулируемых организациях в сфере 

финансового рынка и о внесении изменений в статьи 2 и 6 

Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Утвердить заключение на указанный законопроект (прилагается). 

3. Предложить Совету Государственной Думы включить указанный 

законопроект в проект порядка работы Государственной Думы  

27 сентября 2017 года для рассмотрения в первом чтении в 

соответствии с ч. 7 ст. 118 Регламента Государственной Думы. 

4. Предложить Совету Государственной Думы определить докладчиком 

по указанному законопроекту Шилкова  Данила  Евгеньевича. 

5. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему в 

Совет Государственной Думы. 

 

Председатель Комитета                                                                   А.Г.Аксаков 


